
Děti sportují s námi 

Půlmaraton Moravským krasem a 

Boskovické běhy pojí nový projekt. 

Organizátor obou akcí, občanské sdružení 

Sportuj s námi, rozšiřuje nabídku 

doprovodného programu. Zatímco již třetí 

rok pořadatelé pečují o běžeckou školu 

pro dospělé Trénuj s námi, letos poprvé 

představují běžeckou školičku. 

Pojmenovali ji Děti sportují s námi. 

 

Dětský projekt není kopií tréninkové přípravy pro velké běžce, skládá se ze tří částí. 

„Projekt začíná 1. května, v rámci Boskovických běhů pořádáme závody pro děti 

školou povinné i pro předškoláky, kteří mohou běžet i se svými rodiči,“ říká šéf 

organizačního výboru Petr Bartošek. „Podruhé budou děti závodit na konci prázdin, 

dětské běhy jsme zařadili do programu Půlmaratonu Moravským krasem, který 

pořádáme 31. srpna v Blansku.“ 

 

„Závodní“ sezonu vystřídá desetiměsíční „přípravná“ část. Třetí fáze projektu Děti 

sportují s námi je určená jen předškolákům. „Od září do června plánujeme 

pravidelné sportovní aktivity, kterých se děti budou účastnit několikrát do týdne,“ 

popisuje Bartošek. „Spolupracuje s námi kolektiv z boskovické pedagogické školy, 

ten povede jednotlivé tréninky. Ovšem nebude to žádný tréninkový dril, zato zábavné 

hry rozvíjející sportovní dovednosti dětí, které je budou bavit a ze kterých budou mít 

radost.“ Dětský projekt dostane i speciální tričko s oficiálním logem. 

 

Boskovické běhy i celé Děti sportují s námi startuje za dvacet dní. Zapojit se mohou 

všechny děti, potřebují k tomu jen registraci do vybraného závodu. Přihlašování je 

nejvýhodnější do 15. dubna, po tomto termínu se startovní balíček musí obejít bez 

trička. Propozice a další informace včetně online registrace naleznete na 

www.sportujsnami.cz, přihlášku můžete vyplnit také v informačním středisku v 

Boskovicích či Blansku. 


